
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

56
5,

 0
5 

de
 a

go
st

o 
de

 2
01

9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PI BLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° 23 3 , DE J° DE AGOSTO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.080704/2019-88, 

RESOLVE: 

Designar a servidora MARIA CAROLINA MONTEIRO COSTA 

CAMPELO BEZERRA, matrícula 5493-3, Analista do MPU/Direito da carreira do 

Ministério Público da União, para substituir, no período de 05/08/2019 a 16/08/2019, o 

cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria 1 da 8a Promotoria de 

Justiça de Entorpecentes da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília 1. código 

CC-01 (66001195). 

T:\20I<ASG\PORTAR[AS\CC e FC - SGuiKI*>l 08O7O4-2019-88 (subsi por período) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

56
5,

 0
5 

de
 a

go
st

o 
de

 2
01

9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° %<Í0 , DE JO DE AGOSTO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.080834/2019-11, 

RESOLVE: 

Designar o servidor GILSON TEIXEIRA DA SILVA, matrícula 4736-

8. Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Tecnologia da Informação e 

Comunicação da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de 

confiança de Assistente Técnico I da Secretaria de Tecnologia da Informação, código FC-

02 (62030092), dispensando, em consequência, o servidor WILSON DE CARVALHO 

SOUZA, matrícula 5417-8. 

T:\201*ASG\PORTAR1AS^CC e FC - SG\0819I.080834-20I9-I I (Ulular) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

56
5,

 0
5 

de
 a

go
st

o 
de

 2
01

9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° %*i3i , DE j
a

 DE AGOSTO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 

19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.080815/2019-94, 

RESOLVE: 

Exonerar, a contar de 1/8/2019, o servidor ANTÔNIO WELDON 

SILVA MOUTINHO, matrícula 3343-0, Analista do MPU/Direito da carreira do 

Ministério Público da União, do cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de 

Promotoria I da 6
a

 Promotoria de Justiça Infracional de Defesa da Infância e Juventude da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia, código CC-01 (76001078). 

T:\2019\SG\PORTARJAS\CC e FC - SGM>8191 080815-2019-94 (Dispensa Titular) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

56
5,

 0
5 

de
 a

go
st

o 
de

 2
01

9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° g <j J , DE J « DE AGOSTO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.080836/2019-18. 

RESOLVE: 

Designar o servidor PEDRO ROGÉRIO VIEIRA DIAS, matrícula 

4642-6, Analista do MPU/Tecnologia da Informação e Comunicação/Desenvolvimento de 

Sistemas da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de 

Assistente Técnico I da Secretaria de Tecnologia da Informação, código FC-02 

(62030104), dispensando, em consequência, o servidor SELMISON CAMPELO DE 

MIRANDA, matrícula 4223-4. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

T:\2lll9\SG\PORTARIASVCC e KC - SG\08I9I.080836-20I9-I8.doc 


